Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/06/2024 - 17:11 8746/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1048/2024

São Roque, 28 de junho de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Trânsito a possibilidade de sinalizar as vias próximas à
Escola CRIARTE, localizada na Rua José Henrique da Costa, nº 130,
Jardim Bela Vista, São Roque.

Tal solicitação se faz necessária uma vez que este
Vereador foi procurado pelos moradores locais, assim como mães e pais de
alunos que frequentam a escola citada.

A sinalização de trânsito próximo as escolas são de
extrema importância pois ajudam a garantir que crianças e adolescentes
possam atravessar a rua com segurança, reduzindo o risco de acidentes,
ajudam a organizar o fluxo de veículos, ônibus escolares e pedestres durante
horários de pico, contribuindo também para um ambiente mais organizado e
consciente no tráfego urbano.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

121 R. José Henriqueda Costa pa

EcOEio Tao fopec a
EA Google

4“
repDrPDT prTer a

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/06/2024 - 17:11 8746/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br